
内部刊物

注意保存




第21期


（总第112期）

永州市卫生健康委员会办公室编         2019年12月2日


市“120”紧急医疗救援中心2019年

11月份医疗救治工作情况通报

一、11月份工作情况

1、紧急医疗救援工作基本情况  

11月份,市120紧急医疗救援中心（以下简称“中心”）共受理电话10771次，实际调度车辆急救1139次，救治病人总数1306人，其中车祸病人238人次，心脑血管病人103人次，孕产妇21人次，酒精中毒病人127人次 ，婴幼儿病人5人次，食源性病人16人次，外伤病人216人次，其他病人580人次。平均每天接听电话359次，实际调度车辆急救36次，救治病人43人次, 做到了调度及时有效、出车迅速快捷，没有发生一起医疗纠纷事件。

2、紧急救援东安县新圩镇重大车祸受伤人员

11月8日在东安县新圩镇君山村路段发生重大车祸,造成重伤3人，轻伤4人,“中心”接到报案后，“中心”工作人员紧急协调处理，合理安排调度，在网点医院的配合下，对伤员进行了迅速有效治疗，没有让伤员病情恶化。在此次救援过程中，市院前急救队伍做到了反应迅速，救治快速，配合密切，急救效果明显，圆满完成了此次突发公共卫生事件应急救援工作。

二、12月份的工作要求

1、各网点医院要继续做好院前急救工作，坚决服从指挥和调度，做到随时出诊、随时出车，提高“120”院前急救与院内急救抢救过程每个环节的无缝衔接，保障市城区人民身体健康。

2、各网点医院要加强院前急救医护人员急救知识培训，特别是煤气中毒、食物中毒、鞭炮伤、醉酒等冬季易突发病急救知识的强化培训，确保院前急救工作万无一失。

3、各网点医院要加强安全生产管理，院前急救工作人员要牢固树立安全生产意识，加强冬季急救车辆行车安全管理，要对急救车的防冻、防滑、空调系统、刹车系统等方面进行检查，增加除雪除霜设施、增加保暖物品、增设防滑链，确保冬季急救车安全运行。
4、各网点医院急救中心要及时召开年度总结会，做好2019年院前急救工作总结和2020年工作计划。 

5、检查通讯设备保持系统灵敏。各网点医院要定期对救护车车载GPS、电脑等通讯指挥设备进行认真检查，发现问题及时反映并解决，确保医院调度系统客户端与“中心”调度系统服务器通讯畅通，反应灵敏。

附件：永州市120紧急医疗救援中心2019年11月份伤病员救治情况统计表
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永州市120紧急医疗救援中心伤病员救治情况统计表
2019年11月

	网点医院
	调度
次数

	出车
次数

	紧急医疗救治病员病因分类（人次）

	
	
	
	外伤
（跌、烫、伤等）
	车祸
	心脑血管病
	酒精中毒
	食源性
疾病
	其他
	孕产妇
	婴幼儿
	救治伤病员人数
合计
	救治病人比例（％）

	市中心医院北院
	325
	259
	52
	56
	25
	32
	4
	148
	5
	2
	324
	24.80%

	市中心医院南院
	212
	190
	39
	31
	24
	7
	3
	99
	8
	1
	212
	16.23%

	市中医院
	244
	200
	45
	54
	5
	19
	1
	119
	0
	1
	244
	18.22%

	第一人民医院
	114
	96
	18
	31
	6
	20
	2
	37
	0
	0
	114
	8.72%

	市三医院
	289
	237
	41
	44
	27
	29
	5
	138
	4
	1
	289
	19.83%

	市四医院
	154
	148
	19
	21
	14
	20
	1
	75
	4
	0
	154
	11.79%

	市中西结合医院
	9
	9
	2
	1
	2
	0
	0
	4
	0
	0
	9
	0.68%

	合计
	1308
	1139
	216
	238
	103
	127
	16
	620
	21
	5
	1306
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